
 
 
 

 

Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  K l a d n o ,  J i r á s k o v a  4 5 7  
Jiráskova 457, 273 09 Kladno 7, IČ: 61894648, DIČ: CZ 618 94 648,  

ID datové schránky: 5ikfcxw Tel./fax: +420 312 273 342; tel.: +420 607 568 937   
 web: www.zsmsjiraskova.cz   email: info@zsmsjiraskova.cz 

  

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025 
 Č.j. 204/2024/ZŠMŠMot,    dne 20. 3. 2024 
 

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Kladna o školských obvodech spádových základních škol budou přednostně přijati žáci s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy, dle následujících 
kritérií.  

Školský obvod vymezen ulicemi: Adolfa Kožíška, Boženy Němcové,  Dolní, Důlní, Dvořákova, Havlíčkovo nám., Husova, Chelčického, Jana Opletala, Jar. Seiferta, Jiráskova, Josefa Drmly, 
Jungmannova, K Březinám, K Rovinám, Karla Rezka, K Lípám, Ladislava Nováka, Lomená, Lva Nikolajeviče Tolstého, Na Palouku, Na Pískách, Nad Oleškou, Nad Školou, Nerudova, Palackého, 
Pod Kamenným vrchem, Pod Kuklíkem, Pod Lesním divadlem, Pod Líšnicí, Pod Šibencem, Příční, Rosálie Hájníkové, Sokola Tůmy, Svojsíkova, Šturzova, Trojská, Truhlářská, Třebízského, U 
Studny, V Blatech, Václava Beránka, Vyšehrad, Josefa Pletichy, Za Parkem, Za Školou, Žižkova 
 

Při podání žádosti o přijetí dítěte k povinné školní docházce je třeba: 
• prokázat svou totožnost a vztah k dítěti předložením dokladu totožnosti 
• předložit rodný list dítěte 
• v případě potřeby doložit místo skutečného bydliště dítěte 

  

Při žádosti o odložení začátku povinné školní docházky o jeden rok (odklad) je třeba: 
• prokázat svoji totožnost a vztah k dítěti předložením dokladu totožnosti 
• předložit rodný list dítěte 
• doložit už v době zápisu doporučení školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciálně pedagogické centrum) a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa 
  

Kritéria rozhodná pro přijetí dítěte 
• O přijetí rozhoduje ředitel školy, a to v souladu se školským zákonem a podle stanovených kritérií. 
• Čas ani pořadí příchodu k zápisu nemá vliv na rozhodnutí o přijetí. 
• K zápisu musí znovu přijít i děti, kterým byl v roce 2023 povolen odklad povinné školní docházky. 
• Maximálně lze dosáhnout 6 bodů! 
• V případě nedostatečného počtu míst a v případě rovnosti bodů u žáků bude pořadí určeno losováním. Losování proběhne bez odkladu po zápisu, za přítomnosti 

zástupce vedení školy, vyučujícího prvního stupně, zástupce odboru školství Magistrátu města Kladna. 



Trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti školy 2 body Rodič doloží občanský průkaz, rodný list dítěte. U cizince předložením 
příslušného dokladu ověřujícího místo pobytu v ČR. 

Alespoň jeden ze zákonných zástupců má shodný pobyt s trvalým pobytem 
dítěte ve spádové oblasti školy. Stejně se nahlíží na pobyt dítěte i zákonného 
zástupce, pokud se zákonný zástupce prokáže nájemní smlouvou. 

2 body   

Přihlášení k trvalému pobytu před 1.2.2024. 1 bod Celkem max. 6 bodů 

Přihlášení k trvalému pobytu po 1. 2. 2024. 0 bodů   

Sourozenec ve škole 1 bod   

Trvalý pobyt dítěte se neshoduje s trvalým pobytem žádného zák. zástupce. 0 bodů* 
  

Trvalý pobyt dítěte v jiné spádové oblasti na území města  Kladna 1 bod Rodič doloží občanský průkaz, rodný list dítěte. U cizince předložením 
příslušného dokladu ověřujícího místo pobytu v ČR. 

Alespoň jeden ze zákonných zástupců má shodný pobyt s trvalým pobytem 
dítěte. Stejně se nahlíží na pobyt dítěte i zákonného zástupce, pokud se 
zákonný zástupce prokáže nájemní smlouvou. 

1 bod   

Přihlášení k trvalému pobytu před 1. 2. 2024. 1 bod Celkem max. 4 body 

Přihlášení k trvalému pobytu po 1. 2. 2024. 0 bodů   

Sourozenec ve škole 1 bod   

Trvalý pobyt dítěte se neshoduje s trvalým pobytem žádného zák. zástupce. 0 
bodů** 

  

Trvalý pobyt dítěte mimo Kladno 0 bodů Rodič doloží občanský průkaz, rodný list dítěte. U cizince předložením 
příslušného dokladu ověřujícího místo pobytu v ČR. 

Sourozenec ve škole 1 bod Celkem max 1 bod 

  



Poznámky k tabulce: 
* V případě, že zákonný zástupce prokáže, že k uvedené adrese trvalého pobytu dítěte ve spádové oblasti školy je schopen doložit užívací právo k objektu 
jedním z následujících způsobů, budou mu přiděleny 2 body. 

** V případě, že zákonný zástupce prokáže, že k uvedené adrese trvalého pobytu dítěte v Kladně, ale mimo spádovou oblast školy je schopen doložit 
užívací právo k objektu jedním z následujících způsobů, bude mu přidělen 1 bod. 

• předložení aktuálního výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného břemene 
(služebnosti bytu) k užívání objektu, 

• doložení ověřeného písemného prohlášení vlastníka nemovitosti o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané adrese žadatelem a uvedení případného 
rodinného vztahu žadatele a vlastníka 

• doložení ověřeného jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané adrese v odlišných případech, než je uvedeno výše. 
 

 

Každé žádosti, kterou škola obdrží, přidělí identifikační číslo. Toto číslo bude sděleno přímo zákonným zástupcům. Pod tímto identifikačním číslem bude založen 
spis žáka. Na internetových stránkách školy bude po ukončení správního řízení zveřejněn seznam přijatých žáků; neuvádíme jméno, ale právě identifikační číslo 
žáka.  

 
 
 

Mgr. Petr Novák  
                   ředitel  

 


	Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025

		2024-03-20T12:12:01+0100
	Mgr. Petr Novák




